СОВЕТ УЛЬЯНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЙБИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

№ 1                                                       «19»  января 2013 года
О ПЕРЕДАЧЕ ПОЛНОМОЧИИ ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ МЕР ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ В ЧАСТИ ФОРМИРОВАНИЯ И ОБЕСПЕЧЕНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ЕДИННОЙ КОМИССИИ ПО СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ К СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ  И УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ, А ТАКЖЕ ПОЛНОМОЧИЙ ПО РАССМОТРЕНИЮ ВОПРОСОВ, СВЯЗАННЫХ С СОБЛЮДЕНИЕМ ТРЕБОВАНИЙ К СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ И (ИЛИ) ТРЕБОВАНИЙ ОБ УРЕГУЛИРОВАНИИ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ В ОТНОШЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ  УЛЬЯНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ ОТ УЛЬЯНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ КАЙБИЦКОМУ МУНИЦИПАЛЬНОМУ РАЙОНУ

В соответствии с пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет Ульянковского сельского поселения Кайбицкого муниципального района

РЕШИЛ:

 1. Ульянковскому сельскому поселению Кайбицкого муниципального района передать  полномочии по осуществлению мер по противодействию коррупции в части формирования и обеспечения деятельности единой комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, а также полномочий по рассмотрению вопросов, связанных с соблюдением требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов в отношении муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Ульянковскому сельскому поселению Кайбицкого муниципального района.

      2. Главе Ульянковского сельского поселения Кайбицкого  муниципального района  заключить от имени Ульянковского сельского поселения Кайбицкого муниципального района  соглашение о передаче полномочии по осуществлению мер по противодействию коррупции в части формирования и обеспечения деятельности единой комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, а также полномочий по рассмотрению вопросов, связанных с соблюдением требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов в отношении муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Ульянковского сельского поселения Кайбицкому муниципальному району и регламент взаимодействия органов местного самоуправления Ульянковского сельского поселения Кайбицкого муниципального района и  органов местного самоуправления Кайбицкого муниципального района по реализации соглашения о передачи части полномочий по решению вопросов местного значения.

3. Реализация полномочий, принятых в соответствии с пунктом 1 настоящего Решения, осуществляется за счет финансовых средств Ульянковского сельского поселения Кайбицкого муниципального района, предоставляемых из бюджета Ульянковского сельского поселения Кайбицкого муниципального района  в бюджет Кайбицкого муниципального района в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Республики Татарстан.

4.Соглашение от 06.12.2010 года признать утратившим силу.

5.Настоящее Решение вступает в силу в порядке, установленном Уставом Ульянковского сельского поселения Кайбицкого муниципального района.

Глава Ульянковского сельского

поселения Кайбицкого муниципального

района Республики Татарстан                                             Ф.А.Сундурова